6 SEXTA-FEIRA
4 de Abril de 2025 - Edição nº 3622Correio do CidadãoGeral

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO - CONTRATO N º 009/2023-PMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CONTRATADA: ATLA DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 35.779.188/0001-00,

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666 artigo 57, Inciso II e artigo 65, Inciso II, da Lei n º
8666/93.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
O contrato terá validade até 12/03/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Fica aditivado o valor de R$11.745,96 (Onze mil, setecentos e quarenta e cinco reais e
noventa e seis centavos).

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

ARARUNA-PR, 11 de Março de 2024.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO - CONTRATO N º 045/2024-PMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CONTRATADA: MOURÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob nº09.048.754/0001-96

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666 artigo 57, Inciso II e artigo 65, Inciso II, da Lei n º
8666/93.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
Fica acertado entre as partes o termo Aditivo de Prorrogação de prazo até 30/08/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Permanecendo o valor do contrato original.

ARARUNA-PR, 28 de Março de 2024.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO - CONTRATO N º 043/2024-PMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CONTRATADA: AUTO PEÇAS E MECANICA RODA FREIO, CNPJ sob nº75.888.545/0001-
85

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666 artigo 57, Inciso II e artigo 65, Inciso II, da Lei n º
8666/93.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
Fica acertado entre as partes o termo Aditivo de Prorrogação de prazo até 30/08/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Permanecendo o valor do contrato original.

ARARUNA-PR, 28 de Março de 2024.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO - CONTRATO N º 044/2024-PMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CONTRATADA: L DE B FLORENTINO LTDA, CNPJ sob nº43.468.704/0001-04

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666 artigo 57, Inciso II e artigo 65, Inciso II, da Lei n º
8666/93.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
Fica acertado entre as partes o termo Aditivo de Prorrogação de prazo até 30/08/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Permanecendo o valor do contrato original.

ARARUNA-PR, 28 de Março de 2024.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICADO COM NOVA DATA PARA ABERTURA

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE NOS
TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 LOCALIZADAS NO ESTADO DO PARANÁ,
CONFORME LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº 1.949/2021.,
DECRETO MUNICIPAL Nº 2.308/2023 E Nº 2.312/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº013/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 037/2025

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das
atribuições que lhe confere a portaria 062‐2025, torna público para quem possa
interessar, que fará realizar Reunião para recebimento de propostas de preço e
documentação de habilitação, conforme especificado no Edital Modalidade Pregão
Eletrônico:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO da proposta mais vantajosa para eventual e futura:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALAR PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE,
UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL, conforme condições,
quantidades, exigências e especificações estabelecidas no estudo técnico preliminar
e no Anexo I – Termo de Referência, no Edital e seus Anexos.

TIPO: Menor Preço Por Lote/Item

ENCERRAMENTO: até às 08:30 Do dia 16 de Abril de 2025.

ABERTURA: às 09:00. do dia 16 de Abril de 2025.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

 A íntegra do edital, bem como anexos e proposta
eletrônica, encontram‐se disponíveis para download no
site: www.araruna.pr.gov.br.

Araruna, 03 de Abril de 2025.

Romilda Aparecida Colli dos Santos.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2025

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O  Prefeito Municipal,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas,  pela  legislação  em  vigor,
especialmente a Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas alterações, a vista do parecer exarado
pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  E
PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER TODOS OS DEPARTAMENTOS DESTA PREFEITURA

EMPRESA: EMBALAGENS SANDIEGO
CNPJ: 34.651.549/0001-68
VALOR TOTAL:  R$ 137.344,50 (cento e trinta sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)

EMPRESA: O.C.O PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ: 44.694.710/0001-34

  VALOR TOTAL: R$ 74.656,63 (setenta e quatro mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta e três
centavos)

EMPRESA: PATRIOTA E FERNANDES LTDA – ME
CNPJ: 22.101.165/0001-92
VALOR TOTAL: R$ 70.457,96 (setenta mil e quatrocentos cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)

EMPRESA: RODRIGO GALVÃO FERREIRA
CNPJ: 47.587.812/0001-49
VALOR TOTAL:  R$ 45.989,00 (quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais)

VALOR TOTAL ADJUDICADO e HOMOLOGADO: R$. R$ 328.448,09 (trezentos e vinte e oito mil, quatrocentos e
quarenta e oito reais e nove centavos)

Araruna, 03 de Abril de 2025.

_____________________________
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 032/2025

MODALIDADE CONCORENCIA Nº. 001/2025

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço
Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no
inc. VI do art. 17 da lei 14.133/2021.

Assim, adjudico o objeto da Concorrência conforme segue:

EMPRESA: CONSTRUTORA LONGUINI LTDA EPP
CNPJ: 16.514.870/0001-19

VALOR TOTAL ADJUDICADO e HOMOLOGADO: R$ 2.528.174,12 (dois milhões,
quinhentos e vinte e oito mil e setecentos e setenta e quatro reais e doze centavos)

OBJETO: Execução de Pavimentação com TST em estradas rurais: Estrada São Geraldo e
Estrada São Vicente, Araruna/PR. Área total: 28.320,00 m² Será executada uma pavimentação
asfáltica em estrada rural, nos distritos de São Geraldo e São Vicente da cidade de Araruna/PR,
conforme levantamento constante do projeto e da planilha orçamentária. Convenio entre o
Município de Araruna e Itaipu Binacional

Araruna, 03 de Abril de 2025.

Gustavo França dos Santos
PREFEITO

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2025

MODALIDADE PREGÃO SRP Nº. 012/2025

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço
Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no
inc. VI do art. 17 da lei 14.133/2021.

Assim, adjudico o objeto do Pregão conforme segue:

EMPRESA: O.C.O PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ: 44.694.710/0001-34
VALOR DE: R$ 23.684,56 (vinte e três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta seis
centavos).

EMPRESA: JULIO GARALUZ
CNPJ: 52.994.508/0001-56
VALOR DE: R$ 28.703,20 (vinte e oito mil, setecentos e três reais e vinte centavos)

EMPRESA: A. TARTARI E CIA LTDA - EPP
CNPJ: 11.338.711/0003-59
VALOR DE: R$ 163.752,65 (cento e sessenta e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e
sessenta e cinco centavos)

EMPRESA: FLAVIO JUNIOR BALDIN
CNPJ: 57.771.714/0001-10
VALOR DE: R$ 130,00 (cento e trinta reais)

VALOR TOTAL ADJUDICADO e HOMOLOGADO: R$ 216.270,41 (duzentos e dezesseis mil,
duzentos e setenta reais, e quarenta e um centavos).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, JOGOS, TROFEUS E AFINS PARA
ATENDER A DIRETORIA DE ESPORTES, ASSISTENCIA SOCIAL E CULTURA.

Araruna, 03 de Abril de 2025.

Gustavo França dos Santos
PREFEITO

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

_____________________________________________________________________________
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL Nº 14/2025 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

 O Prefeito Municipal de Araruna, Estado Paraná, com base nas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei nº. 1.233 de 31 de março de 2006, resolve CONVOCAR os candidatos que abaixo seguem, conforme
prevê a legislação vigente e o edital de abertura do Concurso Público 001/2024.

1. CONVOCAÇÕES

Cargo: Motorista

Colocação INSCRIÇÃO Candidato(a) Data de Nascimento

8º 0010850 RAFAEL STALMANN DOS SANTOS 29/01/1988
9º 0010089 MOACIR RODRIGUES VIEIRA 06/06/1987

Cargo: Contador

Colocação INSCRIÇÃO  Candidato(a) Data de Nascimento

2º 0011479 ANDREI MARCEL MURARO 30/06/1988

2. DA SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

2.1 - O candidato convocado deverá apresentar-se junto a Divisão de Recursos Humanos do Município de
Araruna, a partir de 03 de Abril de 2025 para retirar e providenciar os documentos necessários à
nomeação.

2.2 - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação exigida para o provimento ao
respectivo cargo, o candidato deverá apresentá-los à Divisão de Recursos Humanos até 11 de Abril de
2025.

Sendo este para o momento,
Pulique-se, registre-se, cumpra-se.

Araruna, 03 de Abril de 2025.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
 Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Araruna
Secretaria Municipal de Educação

(SME)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 03/2024- EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 18/2025 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS EM EMPREGOS

PÚBLICOS

A Presidente da “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Educação.”,
ROSELI DE SOUZA MARTINS, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto Executivo N° 2.375/2024, vem por meio
deste, CONVOCAR os candidatos que abaixo seguem, para distribuição de empregos públicos temporários, conforme prevê a
legislação vigente e o edital de abertura do processo seletivo simplificado (PSS).

Emprego público: Professor Temporário (20h).

Colocação Candidato(a) CPF Data de Nascimento

52° Lais Bravim Oliveira 084.619.209-88 21/09/1994
53º Taynara Cardoso das Silva 102.349.309-85 01/10/1996
54° Claudia Maria Silva de Oliveira 082.502.319-02 17/09/1993

2.1 - O candidato convocado deverá apresentar-se junto a Divisão de Recursos Humanos do Município de Araruna, a partir de 04
de abril de 2025 para retirar e providenciar os documentos necessários à nomeação.

2.2 - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação exigida para o provimento ao respectivo cargo, o
candidato deverá apresentá-los à Divisão de Recursos Humanos de 04 à 10 de Abril de 2025.

Sendo este para o momento,
Pulique-se, registre-se, cumpra-se.

Araruna, 04 de abril de 2025.

Roseli de Souza Martins
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS)
da Educação - Decreto ° 2.375/2024

1. CONVOCAÇÕES

2. DA SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS

DA ASSESSORIA
CAMPO MOURÃO

A co lhe i t a  da
so j a  avançou  c inco
pon tos  pe rcen tua i s
em uma  semana
no  Pa raná  e  ago-
ra  e s t á  com 95%
dos  5 ,7  mi lhões
de  hec ta re s  r e t i r a -
dos  dos  campos .  O
dado  f az  pa r t e  do
r e l a tó r io  Cond i -
ções  de  Tempo  e
Cu l t ivo  d ivu lgado
nes t a  t e r ça - f e i r a
(1 º )  pe lo  Depar t a -
men to  de  Econo-
mia  Rura l  (Dera l ) ,
da  Sec re t a r i a  de
Es t ado  da  Agr i cu l -
tu ra  e  do  Abas te -
c imen to .

A expec ta t iva
de  p rodução  pa ra
a  so j a  e s t á  man t i -
da  em pouco  ma i s
de  21  mi lhões  de
tone ladas ,  com
91% do  que  r e s t a
a  campo  desenvo l -
vendo-se  de  fo rma
boa  e  o  r e s t an te
em cond ição  mé-
d ia .  Os  p rodu to -
re s  agua rdam ape -
nas  a s  cond ições
idea i s  de  c l ima
pa ra  t e rmina r  a
co lhe i t a ,  enquan-
to  i s so  os  t écn icos
r ea l i zam reun iões
pa ra  d ivu lga r  o s
números  f ina i s  da
sa f r a .

O  documen to
do  Dera l  s e  r e fe -
r e  a inda  à  co lhe i t a
do  mi lho  de  1 ª  s a -
f r a ,  que  t eve  avan-
ço  de  t r ê s  pon tos
pe rcen tua i s  no
p razo  de  uma  se -
mana ,  f i gu rando
agora  t ambém em
95% dos  268  mi l
hec t a re s .  O  p lan -

t io  do  ce rea l  de
2 ª  s a f r a  sub iu  os
mesmos  t r ê s  pon-
tos  po rcen tua i s  e
ho je  e s t á  com 99%
dos  2 ,6  mi lhões  de
hec ta re s  semea-
dos .

As  cond ições  do
mi lho  a  se r  co lh i -
do  e s t ão  boas  pa ra
96% do  que  r e s -
t a ,  p rometendo-se
a  f ina l i zação  em
poucos  d i a s .  A 2 ª
s a f r a  t eve  p io ra  de
cond ições  na  ú l t i -
ma  semana ,  ca indo
de  70% pa ra  66% a
á rea  em que  é  con-
s ide rada  em s i tua -
ção  boa .  As  l avou-
ra s  ru ins  fo ram de
9% pa ra  12%.

Os  t écn icos  e  o s
p rodu to res  devem
faze r  um acompa-
nhamen to  ma i s  mi -
nuc ioso  nos  p ró -
x imos  d i a s  pa ra

ve r  s e  a s  ú l t imas
chuvas  fo ram su -
f i c i en te s  pa ra  me-
lho ra r  a  ge rmina -
ção  das  semen tes .
I n d e p e n d e n t e m e n -
t e  d i s so ,  obse rva -
se  a l t a  i n fe s t ação
de  pu lgões  e  c i -
ga r r inhas .  Aguar-
dam-se  a s  chuvas
p rev i s t a s  pa ra  a
p róx ima  semana
pa ra  f aze r  a  pu l -
ve r i zação .

O  bo le t im  do
Dera l  i n fo rma  a in -
da  que  a  co lhe i t a

do  f e i j ão  de  2 ª  s a -
f r a  i n i c iou  de  fo r-
ma  t ímida .  Apenas
1% dos  332  mi l
hec t a re s  fo ram co-
lh idos .  A ma io r i a
das  l avouras  e s t á
fo rmando  a s  p r i -
me i ra s  vagens .  As
chuvas  r eg i s t r a -
das  nos  ú l t imos
d i a s  bene f i c i a ram
a  cu l tu ra ,  mas  não
co r r ig i r am os  p ro -
b lemas  an te r io re s
que  p re jud ica ram
o  desenvo lv imen-
to  idea l ,  com as

p l an ta s  ap resen-
t ando  por t e  aba ixo
do  e spe rado .

A c o l h e i t a  d a
b a t a t a  d e  2 ª  s a -
f r a  t a m b é m  a v a n -
ç a ,  c o m  2 0 %  d a
á r e a  d e  1 0 , 7  m i l
h e c t a r e s  j á  l i m -
p a s .  N o  e n t a n t o ,
o s  v a l o r e s  r e c e b i -
d o s  p e l o s  p r o d u -
t o r e s  p a r a  a  s a c a
d e  2 5  q u i l o s  n ã o
s ã o  p o s i t i v o s .  O
l e v a n t a m e n t o  d o
D e r a l  a p o n t a  q u e
e m  m a r ç o  o s  p r o -
d u t o r e s  r e c e b e -
r a m  e m  m é d i a  R $
3 0 , 2 2  p e l a  s a c a .
E m  f e v e r e i r o  o
v a l o r  e s t a v a  e m
R $  3 1 , 6 6 ,  e  e m
m a r ç o  d o  a n o  p a s -
s a d o  f o r a m  p a g o s
R $  7 9 , 8 5 .

Os  dados  sob re
a s  cond ições  das
cu l tu ra s  a  campo
no  Pa raná  mos t r am
que  vá r i a s  f ru t a s

e s t ão  em fa se  de
co lhe i t a s .  São  os
casos  de  abaca te ,
banana ,  go iaba  e
maracu já  na  r e -
g i ão  de  C ianor t e .
A cana -de -açúca r
e s t á  s endo  bene -
f i c i ada  pe lo  c l ima
e  a s  pe r spec t ivas
são  boas  pa ra  a  co -
lhe i t a  que  começa
em poucos  d i a s .

O arroz irrigado
na região Noroes-
te do Estado con-
tinua a ser colhido
com boas perspec-
tivas de produção.
A frutificação do
café está avançan-
do, mas em algumas
áreas já começa o
período de matura-
ção. As altas tem-
peraturas dos últi-
mos meses podem
provocar o adianta-
mento do ciclo.(Re-
portagem: Redação
e  agências;  Foto:
Arquivo/AEN)

GeralCorreio do Cidadão   7SEXTA-FEIRA
4 de Abril de 2025 - Edição nº 3622

PARANÁ. A expectativa de produção para a soja está mantida em pouco mais de 21 milhões de toneladas, com
91% do que resta a campo desenvolvendo-se de forma boa e o restante em condição média. A colheita da batata
de 2ª safra também avança, com 20% da área de 10,7 mil hectares já limpas

COLHEITAS DE SOJA E MILHO
ULTRAPASSAM 95% DAS ÁREAS
PLANTADAS

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº: 18/2025.
OBJETO: Aquisição de Peças para Manutenção Preventiva da Plataforma Elevatória.
VALOR MÁXIMO: R$ 56.539,33 (cinquenta e seis mil, quinhentos e trinta e nove reais e trinta
e três centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Grupo.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Lei Municipal nº 3.742/2024,
Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023,
10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) < https://bllcompras.com/ >.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia
17/04/2025 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do
encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: Francieli Conrado.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos:– Pelo Portal da Transparência: <
https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1 >; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – CEP:
85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às
17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp).

Guarapuava, 03 de Abril de 2025.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos